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(Fortsat.)

Ordføreren (forts.): Hvad angaaer den af
den ærede Rigsdagsmand for Hjørring Amts 2den
Valgkreds (Fischer) og af den høitærede Mini-
ster stillede Opfordring om at man skulde tage
Jndstillingen om, at Eonto C. 3. skulde bort-
falde, tilbage, da kan jeg ikke antage, at der
fra Udvalgets Side kan være Noget iveien
derfor —— jeg har rigtignok ikke confereret

med det derom — men jeg » skjønner- dog ikke,
at det er nødvendigt, da Forslaget naturlig-
viis er stillet under den Forudsætning at Lov-

udkastet vil blive vedtaget At sætte her de
deri omhandlede 8,000 Rd. istedetfor de 7,424
Rd. kan man ikke; thi man v«eedljoikke, hvor-
vidt man maaskee ved Lovudkastets Behandling
kan komme til et ganske andet Resultat.· Paa
den anden Side staaer det klart for Udvalget,
at, dersom Summen udgaaer af Finantsloven;
og der saaledes ikke deri findes Noget opført
:il Musæet medens Lovudkastet, der jo inde-

jolder det Fornødne i saa Henseende, ikke bli- frer til Lov, maa den høitærede Minister være

uldkommen berettiget til at optage de for-
tødne Penge paa en Tillægsbevilling; derimod

silde Jngen kunne sige Noget Jmidlertid skal
eg, hvis det er mig muligt, conferere med de

Nedlemmer af Udvalget, som jeg kan træffe.

Ministeren for Kirke- og Under-
siisningsvæsenet: Jeg skal blot tillade

mig at føie en Oplysning til, hvad der blev
anført af den ærede Ordfører og af den ærede

Rigsdagsmand for Hjørring Amts 2den Valg-
kreds (Fischer) om de i det omtalte Lovudkast
foreslaaede 8,000 Rd. Naar her kun staaer

’7,4.24 Rd., saa er Grunden den, at der paa
et andet Sted i Finantsloven er talt om 500
Rd., nemlig til Bygningsndgifter ved Musæet,
og det har foranlediget, at der i det nævnte
Lovudkast er- opført disse 7,424 Rd. —i— 500
Rd., altsaa 7,924 Rd., der er afrundet til
8,000 Rd.

i Ordførerenx Jeg har nu talt med flere
Medlemmer af Udvalget, der have meent, at
det omhandlede Forslag bør blive staaende, da
det er ligegyldigt og uden Jndflydelse paa den

Bevilling, som den ærede Minister faaer-« eller
anseer sig berettiget til at faae, hvad enten det
bliver staaende eller ikke.

H. M. Petersen: Det vil maaskee
være i det ærede Things Erindring, at jeg ved
Finantslovens første Behandling tillod mig at

henlede Opmærksomheden paa den ganske enorme

Sum, som Statskassen maa tilskyde til det

kongelige Theater og Capel, og navnlig at hen-
lede det vordende Udvalgs Opmærksomhed der-

paa. Da jeg selv har den Ære at være Med-
lem af Finantsudvalget, formener jeg at skylde
Thinget et Par Ord om, hvorfor jeg ikkei
denne Henseende er fremkommet med et

Forslag, som jeg tillod mig at antyde
ved første Behandling Grunden er hoved-
saglig den, at det ikke har været mig
muligti Udvalget at vinde nogen Tilslutning


